ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
 Мугунского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30» октября 2025 г.                                                          № 49

с.Мугун
Об утверждении Плана основных
мероприятий по обеспечению
безопасности жизни людей на
водных объектах Мугунского
сельского поселения на осенне-
зимний  период 2025-2026 г. г.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Мугунского сельского поселения в осенне-зимний период 2025-2026 г.г. , в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 25 Водного кодекса Российской Федерации,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Мугунского сельского поселения на осенне-зимний  период 2025-2026 г.г.  (план прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мугунский вестник» и разместить на официальном сайте Мугунского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Мугунского                                                             В.Н. Кучеров
сельского поселения

Приложение
к распоряжению Администрации
Мугунского сельского поселения
от «30»  октября  2025г. № 49

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Мугунского сельского поселения в осенне-зимний период 2025- 2026 г.г.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Примечание

	1
	Подворовой обход граждан с.Мугун, д.Хараманут, д.Александровка по обеспечению безопасности жизни людей на водоёмах в осенне-зимний период 2025-2026 г.г.
	с 20.10.2025г.- 18.11.2025г.

	Специалисты администрации  Екимова О.А.,  аналитик 1 категории Богданова Е.А.

	2
	Проведение разъяснительных профилактических бесед по предупреждению несчастных случаев с людьми на водоемах, обход неблагополучных семей в  с.Мугун, д.Хараманут, д.Александровка, имеющих малолетних детей
	24.10.2025 г. – 20.11.2025г.
	Ведущий специалист администрации Екимова О.А.,  специалист по социальной работе  Костенкова Т.В, социальный педагог Татарчук Н.А.

	3
	Установка запрещающих знаков, аншлагов в местах массового отдыха людей  о запрете выхода на лед с.Мугун, д.Хараманут, д.Александровка
	с 23.10.2025г.-
13.11.2025г.
	Глава администрации В.Н.Кучеров

	5
	Проведение  сходов граждан в с.Мугун, д.Александровка, д.Хараманут по обеспечению безопасности на водоемах в осенне-зимний  период
	с 24.10.2025г. – 18.11.2025г.
	Глава администрации В.Н.Кучеров,
специалисты администрации
 Екимова О.А., М.Н.Виноградова

	6
	Рекомендовать проведение в МОУ «Мугунская СОШ»  классных часов на тему «Осторожно, тонкий лёд!»
	Октябрь, ноябрь 2025 года
	Директор школы: Федорова Л.Н.социальный педагог:
Татарчук Н.А.. специалист по охране труда в МОУ «Мугунская СОШ»:
[bookmark: _GoBack] Алексеенко Р.И.